令和５年９月26日

県立加茂高等学校 保護者 様

県立加茂高等学校長

鈴 木 正 之

令和５年度総合的な探究の時間「ようこそ先輩」事業について（お知らせ）

清秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、総合的な探究の時間において下記のとおり事業を実施いたします。本

年は本校の創立100周年にあたることから、本校のこれまでの歩みに心を寄せるとともに

多方面で活躍する先輩の話を聞いて、自己の進路について考えを深める機会としたいと考

えております。

つきましては、貴重な機会でありますので、保護者およびご家族の皆さまへも広くご案

内いたします。参加を希望される方は、事前申込は不要ですので、当日受付の時間、会場

（加茂市文化会館）にお越しください。

記

１ 事業名 令和５年度総合的な探究の時間「ようこそ先輩」

２ 講 師 関田将人氏（ラジオパーソナリティ・よしもと新潟県住みます芸人）

本校平成15年度卒業生

３ 期 日 令和５年10月５日（木）

１３：３０～１３：４０ 受付

１３：４５～１４：４５ 講演会および在校生とパネルディスカッ

ション

４ 会 場 加茂市文化会館 大ホール

５ 対 象 本校全校生徒および保護者や家族、教職員

６ その他

（１）自家用車でお越しの際は、文化会館の駐車場をご利用下さい。

（２）講演者の写真や動画の撮影は御遠慮ください。

担当 教頭 清水 秀樹

TEL 0256-52-2030

FAX 0256-53-3713